



شنبه ۲۴ دی ۱۴۰۱ ■ شماره۳۵۹۹

تادبولی پس از در دست گرفتن مالکیت باشگاه، بیش از ۲۵۵ میلیون یورو هزینه کرده است.

قطعی شدن حضور ژائو فلیکس در چلسی به مدت نیم فصل و به ارزش ۱۱ میلیون یورو، به معنای به سرانجام رسیدن دوازدهمین خرید آبی‌های لندن پس از تحریم رومن آبراموویچ و تکیه زدن تاد بولی بر مسند ریاست این باشگاه بود.

خریدهایی که حاقل در زمین مسابقه، باعث پیشرفت چلسی نشده‌اند و هنوز جای خالی توماس توخل در کنار زمین برای هدایت این تیم به چشم می‌آید. تیمی که اگرچه دچار افت مقطعی شده بود اما اخراج توماس توخل که تیم حول محور تفکرات او بسته شده بود، باعث شد از تاد بولی، رئیس پر حاشیه و از گراهام پاتر، یک قربانی جاده‌پل‌ی شاید بی‌برنامه در فوتبال انگلیس ساخته شود.

همه معترض به چلسی!

چلسی تا اینجا نقل‌وانتقالات، بیش از ۲۵۵ میلیون یورو خرید کرده که اکثر بازیکنانش در پست مدافع و مهاجم جذب شده‌اند. با این حال، مربیان مسیازو تیمها از جمله ووجر اشمیت، سرمربی ۵۵ ساله بنفیکا، صدای اعتراضشان مبنی بر سیاست نقل‌وانتقالاتی باشگاه چلسی بلند شده‌است. پس از پایان جام‌چهانی، اگرچه درخشش آنزو فرناندس باعث شد مشتریان برای جذب او صف بکشند اما بند فسخ گران‌قیمت در قرارداد این بازیکن، مشتریان متمسول را یکی پس از دیگری از صف خارج کرد تا چلسی، تنها باشگاهی بماند که حاضر به پرداخت بند فسخ این بازیکن است.

همه برای نجات پاتر از گرداب

مذاکرات چلسی و بنفیکا برای جذب بهترین جوان مسابقات

فدراسیون فوتبال مراکش اعلام کرد که در مسابقات قهرمانی ملت های آفریقا(CHAN) که در الجزایر برگزار می‌شود، شرکت نخواهد کرد.فوتبال نیز از مناقشه دیپلماتیک مراکش و الجزایر در امان نماند. فدراسیون فوتبال مراکش اعلام کرده است که در مسابقات قهرمانی ملت های آفریقا(CHAN) که در الجزایر برگزار می‌شود، شرکت نخواهد کرد. آنها ادعا می کنند که مقامات الجزایر اجازه پرواز مستقیم بین رباط و الجزیره را برای سفر تیم فوتبال مراکش نداده اند. هر دو

فوتبال، دلیل جدید اختلاف دیپلماتیک مراکش و الجزایر

کشور در حال حاضر روابط دیپلماتیک خود را قطع کرده اند و بیش از یک سال پیش، الجزایر تصمیم گرفت ورود هواپیماهای مراکشی به حریم هوایی خود را منع کند.اعلام مراکش یک روز قبل از آغاز این رقابت ها در شهر کنستانتین(قسطنطنیه) الجزایر است. تیم مراکش برنده آخرین دوره این مسابقات است که تنها بازیکنان حاضر در لیگ های داخلی کشورها می توانند در آن شرکت کنند. از سوی دیگر الجزایری ها معتقدند که مراکش این مسابقات را بایکوت کرده و ادعا

فوتبال، دلیل جدید اختلاف دیپلماتیک مراکش و الجزایر

می کنند که مراکش شرکت در بازی ها را مشروط به پرواز مستقیم از رباط به کنستانتین کرده است.وزیر ورزش و جوانان الجزایر به صراحت گفته است که این امکان پذیر نیست، زیرا مسائل امنیتی بیش از هر چیز مورد توجه است.فدراسیون مراکش می گوید که درخواست مجوز پرواز را از کنفدراسیون فوتبال آفریقا در ۲۲ دسامبر(سه هفته پیش) درخواست کرده و ۲۴ ساعت مانده به شروع بازی ها، مقامات الجزایر چراغ سبز نشان نداده اند.

بررسی خریدهای چلسی در دوران پسا آبراموویچ؛ شام و ناهار، هیچی!

۲۵ ساله‌ای که از یوونتوس در جمع شاگردان پاتر حضور دارد و حتی فصل گذشته هم هافبک میانی، یکی از نیازهای میرم چلسی بود. بی‌دلیل نیست که آبی‌های لندن تنها مشتری آنزو فرناندس باقی مانده بودند. زمانی که کوچیچ، کاتنه و جورجینیو در شرایط آرمانی به سر می‌بردند، چلسی مشکلی از بابت میانه زمین تهدیدش نمی‌کرد اما اکنون ماجرا فرق می‌کند. آنها پا به سن گذاشته‌اند و کاتنه مصدوم است. خرید فلیکس، شاید بیشتر از آنکه درد پاتر را دوا کند، باعث اثبات شایستگی‌های این جوان پرتغالی خواهد شد. ستاره‌ای که قرار است آزادی عمل بیشتری نسبت به دوران حضورش تحت هدایت ال‌چولو داشته باشد و به‌زودی باید به مادرید بازگردد. چلسی در شرایطی که از هر ۲ جام داخلی حذف شده است، تنها ۹ درصد شانس به پایان رساندن فصل در جمع ۴ تیم اول را خواهد داشت و احتمال قهرمانی در لیگ قهرمانان بسیار از این کمتر است. پس خرید فلیکس، چه دلیلی داشته است؟

اوپایمانگ، قرار نبود بدترین باشد!

گابریل اسولونیا (۱۹ ساله، دروازه‌بان)، فوفانا (۲۰ ساله، مهاجم)، آندری ساتوش (۱۸ ساله، هافبک) و کارنی چوکوماکا (۱۸ ساله، هافبک)، استعدادهای جوانی بوده‌اند که جذبان، مجموعاً ۵۱٫۵۹ میلیون یورو هزینه در بر داشته و طبق گفته‌های بولی، در این گونه خریده‌ها به جز آینده‌نگری، نباید به دنبال فلسفه خاصی گشت؛! پیر امریک اوپایمانگ اما بدون شک با قیمتی کمتر از ۱۵ میلیون یورو در ابتدا خرید بدی به‌نظر نمی‌رسید اما اخراج توخل باعث شد تحت هدایت پاتر به بدترین شکل در زمین حاضر شود و مهر بدترین خرید تاد بولی را دریافت کند. او هم‌اکنون هم یک پروژه شکست خورده

قهرمانی در سوپر جام دوای درد

کهکشانی‌هانیست



رئال مادرید در شرایطی نه چندان ایده‌آل در فینال سوپرجام اسپانیا در انتظار برنده بارسلونا و بتیس خواهد بود. پس از جام چهانی، رئال مادرید بیش از ابتدای فصل تحت تاثیر سن و سال بالای مهره‌های اصلی خود و ضعف نیمکت ذخیره‌ها قرار گرفته است. شاگردان کارلو آنچولتی که هفته گذشته صبر جدول لاگیا را با شکست برابر ویا‌رئال به بارسلونا واگذار کردند در جام حذفی برابر تیم ناشناخته کاسربو به سختی به پیروزی رسیدند. اتفاقی که برابر وادبولید هم رخ داد و شاگردان آنچولتی با گلزنی در ۷ دقیقه پایانی بازی موفق به کسب ۳ امتیاز شدند. رئال مادرید چهارشنبه شب گذشته در ریاض به مصاف والنسیا رفت تا اولین تیم حاضر در فینال سوپر جام اسپانیا مشخص شود. شاگردان آنچولتی با گل کریم بنزما از روی نقطه پنالتی پیش افتادند اما خیلی زود گل تسلوی را دریافت کردند و تا پایان ۱۲۰ دقیقه موفق نشدند دروازه شاگردان جئارو گئوسو را باز کنند. عملکرد خوب باتجربه‌ها در ضربات پنالتی که با مهار کورتوا به پایان رسید، شاگردان آنچولتی را در نهایت به فثال سوپر جام رساند اما کارناشناس اسپانیایی را قانع نکرد. روزنامه مارکا چاپ اسپانیا در مطلبی با اشاره به روزهای سختی که رئال مادرید در پیش خواهد داشت به وابستگی کهکشانی‌ها به مهره‌های حالا پا به سن گذاشته خود اشاره کرده و این موضوع را یک نکته منفی عنوان کرده است. لوکا مودریچ و تونی کروس با وجود این که همچنان تاثیرگذار هستند در ادامه فصل، به دلیل خستگی ناشی از دیدارهای سنگینی که در فواصل زمانی کم برگزار خواهد شد، ممکن است دچار مصدومیت شوند. همین موضوع برای کریم بنزما که همچنان بهترین گلزن رئال مادرید است هم ادامه دارد. از سوی دیگر تیمکت رئالی‌ها برای پوشش دادن کیفیت بازیگران این تیم به اندازه کافی قدرتمند نیست. نیمکت رئال مادرید شاید نام‌های قابل توجهی را روی خود داشته باشد اما به نظر نمی‌رسد در روزهای سخت به کار آنچولتی بیاید. ماریانو دیاس مهاجم بسیار معمولی رئال مادرید، تنها مهاجم نوک تخصصی حاضر در جمع شاگردان آنچولتی است که این مربی ایتالیایی در صورت مصدومیت با افت کریم بنزما مجبور است به او تکیه کند! این آزار هر روز وضعیتی بدتر از دیروز دارد و جز نام خود، هیچ چیزی برای ارائه ندارد؛ هافبکی که در تابستان به احتمال قریب به یقین از جمع کهکشانی‌ها جدا خواهد شد.

بلینگام: اتفاقات جام جهانی

هنوز آزارم می دهد



جود بلینگام اعتراف کرد که حذف انگلیس از جام جهانی هنوز او را آزار می‌دهد. تیم ملی انگلیس با قبول شکست مقابل فرانسه در مرحله یک چهارم نهایی، وداع زودهنگامی از جام جهانی قطل داشت. جود بلینگام یکی از ستاره‌هایی بود هواداران انگلیسی امید زیادی به درخشش او داشتند. این

بازیکن در طول جام جهانی یک گل زد و یک پاس گل داد و حالا اعتراف می‌کند که شکست در قطر هنوز ذهن او را آزار می‌دهد؛ همان‌طور که در تمرینات اخیر دورتوموند نیز چنین چیزی را نشان داده است. در به سایت رسمی باشگاه دورتوموند در مورد شرایط روحی خود پس از جام جهانی گفت: «صادقانه بگویم، فکر می‌کنم شما خیلی سریع با این موضوع کنار می‌آیید. اما من هنوز هم گاهی به شکست در جام جهانی فکر می‌کنم.» او با اشاره به اینکه هنوز نتوانسته با اتفاقات جام جهانی کنار بیاید افزود: «برای مثال در یکی از تمرینات اخیر بود که وقتی می‌خواستم شوت بزنم یک لحظه این فکر به سراغم آمد که این دقیقاً شبیه موقعیتی بود که در بازی با فرانسه داشتم و اگر کمی شوتم را به سمت چپ می‌زدم آیا در نتیجه کار تغییری ایجاد می‌شد؟»

ملی‌پوش انگلیس دورتوموند با اشاره به نقشی که در دو پنالتی تیمش در

بازی با فرانسه داشت گفت: «من در پنالتی اول نقش داشتم و پاسی که به ساکا فرستادم با خطا روی او همراه شد. روی پنالتی دوم هم که از دست

دادیم، یک پاس پشت مدافعان برای مونت ارسال کردم. یک چنین چیزهایی

ذهن من را درگیر خود می‌کند و آزارم می‌دهد. البته هنوز لیگ به پیروزی رسیده

جور چیزها کنار بیااید چون نمی‌توانید آنها را تغییر دهید.»

بلینگام بعد از پایان بازی‌های جام جهانی ۲۰۲۲ برای پشت سر گذاشتن

تعطیلات راهی اسپانیا شد و همان جا بود که به شایعات انتقالش به رئال مادرید

دامن زد. البته مهاجم انگلیسی تأکید کرده که تمرکز فعلی خود را روی موقعیت

دورتوموند معطوف کرده است: جایی که آنها در مکان ششم بوندس لیگا حضور

دارند و برای کسب سهمیه چمپیونزلیگ تلاش می‌کند.

رویای ال کلاسیکو در فینال

محقق شد، به وقت انتقام!



بارسلونا هم مانند رئال مادرید با پیروزی در ضربات پنالتی به فینال سوپر جام اسپانیا رسید. برنده دومین نیمه‌نهایی سوپر جام فوتبال اسپانیا هم در پایان ۱۲۰ دقیقه مشخص نشد تا ضربات پنالتی، دیگر تیم فینالیست را معرفی کند. رئال مادرید با برتری در ضربات پنالتی از سد والنسیا گذشت و حالا نوبت بارسلونا بود تا با غلبه بر قهرمان جام حذفی فصل گذشته از ضربات پنالتی به استقبال ال کلاسیکو برود. درحالی که سومین دوره سوپر جام فوتبال اسپانیا به میزبانی عربستان سعودی برگزار می‌شود، رئال مادرید و بارسلونا یکشنبه شب از ساعت ۲۲:۰۰ به وقت تهران به میزبانی استادیوم ملک فهد ریاض به مصاف هم خواهند رفت تا هواداران فوتبال شاهد یک ال کلاسیکوی جذاب برای فتح جام با جاشنی فرصت انتقام بارسلونا از رقیب سنتی باشند. سال گذشته، همین استادیوم شاهد مصاف ۲ تیم در مرحله نیمه‌نهایی بود. بارسلونا به‌عنوان قهرمان جام حذفی و رئال مادرید به‌عنوان نایب قهرمان لاگیا با به این مسابقات گذاشته بودند در نهایت این رئال مادرید بود که موفق به شکست دادن بارسلونا، صعود به دیدار فینال و در نهایت قهرمانی شد. درحالی که بارسلونا ۲ بار در جریان دیدار، بازی عقب افتاده را به تساوی کشید در نیمه نخست وقت‌های اضافه، فده والورده گل برتری کهکشانی‌ها را وارد دروازه بومبارد کرد و آبی‌نوارهای دیگر موفق به پاسخ دادن این نشدند. حالا در شرایطی ۲ تیم یکشنبه شب به مصاف یکدیگر خواهند رفت که رئال ۲۴ ساعت بیشتر از بارسلونا استراحت داشته و در صورت تکرار پیروزی، تمداد قهرمانی‌هایش در تاریخ این مسابقات را با تعداد قهرمانی‌های بارسلونا برابر خواهد کرد. از طرف مقابل اما ژاوی که تنها یک پیروزی تا فتح نخستین جام دوران مربیگری‌اش در بارسلونا فاصله دارد به هیچ عنوان راضی به شکست نخواهد شد؛ بخصوص این که شاگردانش فرصت انتقام از رئال را این بار در دیدار فینال غنیمت خواهند شمرد. تیم پیروز در این دیدار در حالی که رئال و بارسا مدعیان اصلی فتح لاگیا در فصل جاری هستند با روحیه‌ای مضاعف مسابقاتش را از سر خواهد گرفت و هر تیم پیروز این مصاف حساس در خاک ریاض باشد با یک تیر ۲ نشان زده و علاوه بر فتح جام، روحیه‌ای مضاعف برای ادامه مسابقات فشرده داخلی خواهد گرفت.

به نظر می‌رسد انتقال قرضی ژائو فلیکس به چلسی، نقطه آغازی بر دومینوی نقل و انتقالاتی خواهد بود. ژائو فلیکس پس از تعدید قرارداد خود با اتلتیکومادرید با قراردادی قرضی به چلسی پیوست و تا پایان فصل برای آبی‌های لندن به میدان خواهد رفت. این در حالی است که در روزهای گذشته، نشریات اسپانیایی از علاقه اتلتی به امضای قرارداد قرضی با ممفیس دیپای خبر داده‌اند تا مهاجم هلندی را جانشین فلیکس کنند؛ انتقالی که گفته می‌شود بارسا از آن استقبال خواهد کرد. با توجه به این که قرارداد دیپای تنها تا پایان فصل جاری اعتبار دارد، انتقال قرضی ممفیس به اتلتی و عدم علاقه بارسا برای تعدید قرارداد او، می‌تواند آغازی بر دومینوی حضور دیپای در اسپانیای نوکمپ را رقم بزند. این در حالی است که بارسا ابتدای فصل برای خروج مهاجم هلندی تلاش کرد و گفته می‌شد او مذاکراتی را با یوونتوس داشت اما در نهایت در مردش ۱۸۰ درجه‌ای، اعلام کرد در صورتی از باشگاه جدا می‌شود که این انتقال به صورت آزاد انجام شود. همه این خبرها با ادعای جالب جرارد رومرو همراه شد تا دومینوی نقل و انتقالاتی تکمیل شود.



ژائو فلیکس با اخراج در اولین بازی‌اش، ۳ دیدار آینده چلسی را هم از دست داد. بازی گرفتن از ژائو فلیکس در ترکیب ابتدایی، کمتر از ۴۸ ساعت پس از امضای قرارداد، اوج استیصال گراهام پاتر روی نیمکت چلسی بود. تیمی که مصدومانش پر شمارند و حالا درحالی که هر بار بود فلیکس مشکوک گلزنی

آبی‌های لندن را حل کند، او هم تا یک ماه آینده در دسترس سرمربی بدقابل نخواهد بود.

ژائو فلیکس که از ابتدا برای چلسی به میدان رفته و پیش از این قرار بود مهره جدایی‌ناپذیر از ترکیب آبی‌های لندن تا پایان فصل به سبب قرارداد قرضی به

ارزش ۱۱ میلیون یورو باشد، دقیقه ۵۸ دیدار و درحالی که تیمش نتیجه را به تساوی کشیده بود با تکل خشن از زمین بازی اخراج شد تا هم با محرومیت ۳ جلسه‌ای مواجه شود و هم چلسی ۱۰ نفره با دریافت گل دوم، پس از ۱۷ سال

بازی را به فوлам واگذار کند.

اولین اخراجی تاریخ چلسی در اولین بازی

فلیکس اولین بازیکن تاریخ چلسی است که در نخستین بازی‌اش برای این تیم، کارت قرمز دریافت می‌کند. آخرین بار این اتفاق در لیگ برتر انگلیس، سال ۲۰۱۴ و در ترکیب پاتهام رخ داده بود. فشار بیش از پیش روی گراهام پاتر و تیمش سنگینی می‌کند و آبی‌های لندن مقابل کریستال پالاس، لیورپول و مصاف دوباره با فولام، فلیکس را در اختیار نخواهند داشت. او سرانجام ۱۱ فوریه و دیدار مقابل وستهم قادر به بازگشت به زمین مسابقه خواهد بود و در صورتی که تا پایان فصل و اتمام مدت زمان قراردادش به محروم و نه مصدوم شود، بازی‌هایش در ترکیب چلسی، از ۱۸ تجاوز نخواهد کرد!

۱۱ میلیون یورو، در بهترین حالت ممکن برای تنها ۱۸ بازی هزینه شده و بولی، ظاهراً یک انتقال شکست خورده دیگر در دوران کوتاه مدیریتش بر جای گذاشته. ضمن اینکه علاوه بر مبلغ پایه قرارداد، چلسی متعهد شده تمام و کمال دستمزد فلیکس تا پایان فصل را بپردازد و سهمیه لیگ برتر برای پرخرج‌ترین تیم انگلیس در یک سال گذشته از همیشه دور از دسترس تر است.



بارسا در پی بازگشت اوپا

مهاجم گابنی ژائوئه که گذشته با انتقالی آزاد به بارسلونا پیوست و پس از سپری کردن نیم‌فصلی درخشان در ترکیب کاتالان‌ها و ثیت ۱۳ گل در ۲۳ بازی، قربانی مشکلات مالی بارسا و عدم خروج دیپای شد تا بار دیگر به فوتبال انگلیس بازگردد اما تغییرات ایجاد شده روی نیمکت مربیگری چلسی و نیمکت‌نشینی او، باعث شده ساز جدایی از چلسی را کوک کند. گفته می‌شود او در این مدت ارتباط ملواری با ژاوی داشته و از بازگشت به بارسلونا استقبال می‌کند و حالا و پس از انتقال فلیکس به استمفوردبریج و احتمال خروج دیپای از ترکیب کاتالان‌ها،

ورزشی



بادیاشیل، جانشین فردای بدون کوبیلای؟

رجیم استرلینگ فشارغ از کفیتش، مصدوم است، شاید هر فوتبال‌دوستی با این فرضیه موافق باشد که استرلینگ در آستانه ۲۸ سالگی، چیزی بیشتر از دوران حضورش در منچسترستنی و زیر نظر گواردیولا ندارد تا تحت هدایت گراهام پاتر به نمایش بکندار. بنوا بادیاشیل جوان اما نسبتاً گران‌قیمت، هنوز تحت هدایت پاتر محک نخورده و اساساً پست مدافع وسط، پس از استعدایابی جوانان، حد وسطی ندارد. مدافعان وسط یا عالی ظاهر می‌شوند یا فاجعه! به‌نظر، بادیاشیل که تا ۲۰۳۰ با چلسی قرارداد خواهد داشت به‌عنوان جانشینی برای کالیو کوبیلای خریداری شده و تا زمانی که کوبیلای قادر به حضور در میدان باشد، بادیاشیل چاره‌ای جز کسب تجربه کنار او ندارد. نکته مهم، اینجاست که شاید بهتر بود مدافع جوان ابتدا به صورت قرضی راهی استمفوردبریج می‌شد اما بند خرید اجباری در قراردادش می‌گنجاندهد. البته که موانکو نیز تیمی نیست که بتوان مدیریت را در برابر جذب استعدادهای جوانش به رخ کشید.

^[1] فدراسیون فوتبال مراکش اعلام کرد که در مسابقات قهرمانی ملت های آفریقا(CHAN) که در الجزایر برگزار می‌شود، شرکت نخواهد کرد

^[2] فدراسیون فوتبال مراکش اعلام کرده است که در مسابقات قهرمانی ملت های آفریقا(CHAN) که در الجزایر برگزار می‌شود، شرکت نخواهد کرد